PORTARIA No 018, DE 17 DE MAIO DE 2016.

Altera a Portaria no 001/2015 que
“Designa membros das Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de
Salinas”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal,
determina:

Art. 1o - O art. 1o da Portaria no 001 de 12 de janeiro de 2015, que
“Designa membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Salinas”, em
observância ao Art. 63 do Regimento Interno desta Casa, passa vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1o - Ficam designados os membros das Comissões Permanentes da

Câmara Municipal de Salinas, para o biênio 2015/2016, ficando assim constituídas:

I - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:

a) Edna Sarmento Barros;
b) Fernandes Vicente de Oliveira;
c) João de Deus Teixeira de Oliveira.

II - COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS:

a) Dorivaldo Ferreira de Oliveira;
b) Etelvina Ferreira dos Santos;
c) João de Deus Teixeira de Oliveira.

III - COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS:
a) Dorivaldo Ferreira de Oliveira;
b) Edna Sarmento Barros;
c) Fernandes Vicente de Oliveira.

IV - COMISSÃO DE ÉTICA:
a) Edna Sarmento Barros;
b) Etelvina Ferreira dos Santos;
c) Julimar de Oliveira Filho;
d) Rosineide Aparecida Simões Pinho;
e) Thiago Durães de Carvalho.”

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 17 de Maio de 2016.

ANDRÉ SANTANA PIZARRO
Presidente